
 

DECRETO DIRETTORIALE 
Oggetto: Nomina Commissioni di valutazione prove finali – 20-21 maggio 2020  

IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 giugno 
2012, n. 781, modificato con D.R. n. 313 del 5 aprile 2018; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo - Parte Generale, emanato con Decreto Rettorale del 12 ottobre 
2017, n. 774 e in particolare, gli artt. 29 e 30, che disciplinano la costituzione delle Commissioni per la 
valutazione delle prove finali e le procedure e le modalità di svolgimento delle stesse; 
VISTO il Decreto a firma congiunta del Rettore e del Direttore Generale del 10 settembre 2013, n. 867 di 
attivazione del Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi; 
VISTO i Regolamenti dei Corsi di studio afferenti al Dipartimento di Diritto, Economia, Management e 
Metodi Quantitativi; 
VISTO l’art. 29, comma 10, del Regolamento Didattico di Ateneo - Parte Generale, emanato con Decreto 
Rettorale del 12 ottobre 2017, n. 774,  
VISTA la delibera del Senato Accademico riunitosi in data 10 marzo 2020;  
VISTA le note del Rettore del 23 marzo 2020; 
VISTO l’art. 101, 1° comma, D.L. 17 marzo 2020, n. 18 ai sensi del quale, “in deroga alle disposizioni dei 
regolamenti di Ateneo, l’ultima sessione delle prove finali per il conseguimento del titolo di studio relative 
all’anno accademico 2018/2019 è prorogata al 15 giugno 2020”; 
VISTE le indicazioni operative del Rettore; 
VISTI i pareri e le proposte formulate dal Comitato per la didattica, convocato d’urgenza e riunitosi in via 
telematica il giorno 31 marzo 2020, ore 13:00; 
VISTA la necessità di garantire un'ulteriore sessione di esami finali onde consentire il conseguimento del 
titolo di studio entro il 15 giugno 2020; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 54/2020 del 1° aprile 2020, avente il seguente oggetto: Calendario esami 
mese di aprile 2020 e modifica calendario sessioni di laurea aprile, maggio e giugno 2020;  
VISTO il Decreto Direttoriale n. 56/2020 del 2 aprile 2020, avente ad oggetto: Rettifica calendario 
sedute di laurea approvato con Decreto Direttoriale n. 54 del 1° aprile 2020;  
VISTO il Decreto Direttoriale n. 57/2020 del 3 aprile 2020, avente ad oggetto: Rettifica calendario 
sedute di laurea approvato con Decreto Direttoriale n. 54 del 1° aprile 2020;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 per la discussione della tesi di laurea tramite collegamento a distanza, gli studenti dovranno 
collegarsi all’orario indicato nel presente decreto provvisti di un documento d’identità in corso di 
validità da mostrare alla Commissione per il riconoscimento personale. Il collegamento avverrà nelle 
modalità rese note, tramite apposito avviso, sul sito internet del Dipartimento. Si precisa che, ferma 
restando la validità della seduta ai sensi dell’art. 29, comma 10, Regolamento Didattico di Ateneo - Parte 
Generale, emanato con Decreto Rettorale del 12 ottobre 2017, n. 774, le operazioni che prevedono la 
presenza del candidato, quali, ad esempio, la sottoscrizione del verbale, saranno adempiute in seguito; 
 
Art. 2 ai sensi degli artt. 29 e 30, del Regolamento Didattico di Ateneo, Parte Generale, emanato con 
Decreto Rettorale del 12 ottobre 2017, n. 774 sono nominate le seguenti Commissioni per la valutazione 
della prova finale degli studenti: 
 

SEDE DELLE SEDUTE DI LAUREA: SALA ROSSA – PIAZZA GUERRAZZI 

 



 

20 maggio 2020 ore 16:00 

PRESIDENTE Prof. Nicolino Ettore D’ORTONA  
COMMISSIONE  Proff. P. MANCINI ,O.  MEGLIO , A. RIVIEZZO, C. VITA, G. MELISI, D. BIANCALANA. 
 

ECONOMIA AZIENDALE 

 MATRICOLA NOMINATIVO RELATORE CORRELATORE Orario 
collegamento 

1.  261/001663 MASSARO FEDERICA A. RIVIEZZO  16:00 

2.  261/000154 MORGILLO ORAZIO A. RIVIEZZO  16:10 

3.  261/002086 MELISI MARIALETIZIA A. RIVIEZZO              16:20 

 

ECONOMIA BANCARIA E FINANZIARIA 

 MATRICOLA NOMINATIVO RELATORE CORRELATORE Orario 
collegamento 

4.  260/000039 PORCARO MARTINA O. MEGLIO  16:30 

 

ECONOMIA DEI SERVIZI 

 MATRICOLA NOMINATIVO RELATORE CORRELATORE Orario 
collegamento 

5.  262/000336 DE NISCO CIARCIA 
GERARDO 

C. VITA 
  

 16:40 

 

 A seguire 

PRESIDENTE Prof. Nicolino Ettore D’ORTONA  
COMMISSIONE  Proff. P. MANCINI ,O.  MEGLIO , A. RIVIEZZO, C. VITA, G. MELISI, D. BIANCALANA. 
 

SCIENZE STATISTICHE E ATTUARIALI (Corso di Laurea ) 

 MATRICOLA NOMINATIVO RELATORE CORRELATORE Orario 
collegamento 

6.  671/000226 ROMANO MONICA P. MANCINI  16:50 

 

SCIENZE STATISTICHE E ATTUARIALI (Corso di Laurea Magistrale) 

 MATRICOLA NOMINATIVO RELATORE CORRELATORE Orario 
collegamento 

7.  709/000379 TOTO ROCCO G. MELISI N. E. D’ORTONA – 
D. BIANCALANA 

17:00 

 

 



 

21 maggio 2020 ore 10:00 

PRESIDENTE Prof. Massimo SQUILLANTE,  
COMMISSIONE  Proff. A. CAPASSO, M. MIGLIACCIO,  M. ROSSI, G. TOROTRELLA ESPOSITO, G. MARCARELLI, 
A. VIOLI. 

ECONOMIA E MANAGEMENT 

 MATRICOLA NOMINATIVO RELATORE CORRELATORI Orario 
collegamento 

1.  403/000529 MINICHIELLO 
SAVERIO 

A. CAPASSO M. ROSSI- P. 
SARACINI 

10:00 

2.  403/000984 CAPPUCCIO IVANA A. CAPASSO M. ROSSI – M. 
MIGLIACCIO 

10:10 

3.  403/000235 COCOZZA 
ANNAMARIA  

 

A. CAPASSO M. ROSSI – A. 
CRESTA 

10:20 

4.  403/000681 PANZONE EMANUELA M. 
SQUILLANTE 

G. MARCARELLI  - 
A. VIOLI 

10:30 

5.  403/001063 GRIECO SIMONE G. 
TORTORELLA 
ESPOSITO 

C. NAZZARO – C. 
VITA 

10:40 

 

ECONOMIA AZIENDALE 

 MATRICOLA NOMINATIVO RELATORE CORRELATORI Orario 
collegamento 

6.  261/002249 CARUSO LORENZO M. ROSSI  10:50 
 

21 maggio 2020 ore 15:00 

PRESIDENTE  Prof. Ernesto FABIANI 
COMMISSIONE  Proff.F. CASUCCI, F. CARIMINI, N. DI MODUGNO, F. ARGIRÒ, V. CASAMASSIMA, E. 
CAVUOTO. 

GIURISPRUDENZA  (L.M.) 

MATRICOLA NOMINATIVO RELATORE CORRELATORI Orario collegamento  

904/003010 ZIZZA 
ANTONELLA 

F. CARIMINI  15:00 

904/001317 NAPOLITANO 
FILOMENA 

F. CASUCCI  15:10 

904/000692 DEL SORBO LUISA N. DI MODUGNO 
 

 15:20 

904/002911 IANNAZZONE 
SERGIO 

F. ARGIRÒ   15:30 

 
Il Direttore del Dipartimento DEMM 

F. to Prof. Massimo Squillante 


